
ffi
ffit

rrI I
¡I

DECRETOALCALDICIO NO 1859
APRUEBA SUBVENCION QUE INDICA
REQUINOA, 16 de Jun¡o de 2.016.

Esta Alcaldía decretó hoy 1o siguiente:

CONSIDERANDO:
La Solicitud de Subvención de la Organización Comunitaria

Territorial, Junta de Vecinos "Va-lle Central", para la ejecución del proyecto
"Construcción Cierre con Pandereta y reja metálica en Plaza de la Villa Valle
Central", por un monto total de $ 2.00O.O00.

El Certifrcado N" 58 de fecha 16.06.2016 del Secretario
Municipal, el cual establece que en Sesión Ordinaria N" 128 de fecha 16.06.2016,
el Honorable Conejo Municipal, aprobó entre otras, Subvención a la Organización
Comunitaria Territorial, Junta de Vecinos "VALLE CENTRAL", por un monto total
de $2.0OO.000, para la ejecución del Proyecto ""Construcción Cierre con
Pandereta y reja metálica en Plaza de la Villa Va-lle Central",

Que la Organización Comunitaria cuenta con Personalidad
Jurídica N" 69, según el registro de Organizaciones Comunitarias Territoriales,
con directorio vigente y se encuentra inscrita en el Registro de Receptores de
Fondos Públicos.

VISTOS :

Las Facultades que me conliere la Ley N' 18.695 de 1988,
Orgá,rrica Constitucional de Municipalidades, texto refundido, coordinado y
sistematizado, fijado por el D.F.L. N" 1 del Ministerio del Interior de 2006 y sus
modificaciones.

APRITEBASE Subvenció¡ a [a Otganización Comunltaria
Territorial:

JUNTA DE VECINOS VALLE CENTRAI, Rut 65.069.649-2, por un monro total
de $ 2.000.0O0, para la ejecución del Proyecto 'Co¡strucclóa Clerre coa
Pandereta y reja metáüca en Plaza de la Villa Valle Central'.

Municipal vigente.

COMUNIQI'ESE Y

tt

(
MARTA ANTONIO SILVAVARdAS

ALCALDEMI'NICIPAL
ASV/MAVS/
DTSTRIBUCION :

Secretaria Municipa.l (2)
Dirección de Adú y Fina¡zas (l))
Dirección de Des. Coñunita¡io (1)
Archivo Convenios (2)
Secpla ( l)
Archivo. -

DECR E T O:

IMPUTESE el gasto a la cuenta N' 215.24.OL.OO4
"Transferencias Organizaciones Comunita¡ias", Gestión Interna, del Presupuesto

o\'C
2

i¿

'\
ALCALDE

FLsARC¡il


